Департамент топливно-энергетического комплекса и
тарифного регулирования Вологодской области

ПРИКАЗ

сентября 2023 гоДа №_

г. Вологда

Об успгаиовлении нормативов потерь технической воды в
централизованной системе водоснабжения при транспортировке для ООО
«Западная котельная» на долгосрочный период регулирования 2024-2028

годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», приказами Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 октября 2014
года № 640/пр «Об утверждении Методических указаний по расчету потерь
горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах
водоснабжения при ее производстве и транспортировке», от 28 октября 2022
года № 917/пр «Об утверждении Порядка установления нормативов потерь
горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах
водоснабжения при ее производстве и транспортировке и внесении изменений в
некоторые приказы Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации по вопросам определения потерь горячей,
питьевой, технической воды в централизованных системах водоснабжения».
Положением о Департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифного
регулирования Вологодской области, утвержденным постановлением
Правительства Вологодской области от 16 ноября 2015 года № 958,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить нормативы потерь технической воды в централизованной
системе водоснабжения при транспортировке для ООО «Западная котельная» на
долгосрочный период регулирования 2024-2028 годы согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента \ Е.М. Мазанова

Утвериедены
Приказом Департамента

ТЭК и TP области
от 2023 года №

(приложение)
Нормативы

потерь технической воды в централизованной системе водоснабжения

№
Наименование регулируемой

организации
Год

Нормативы потерь технической
воды в централизованных

системах водоснабжения при
транспортировке, %

1. ООО «Западная котельная»

2024 4,87
2025 4,87
2026 4,87
2027 4,87
2028 4,87